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Otwarcie Konferencji Czterech

Plan działania mocarstw zachodnich 

przedmiotem tajnych rozmów w Paryżu

PARYŻ (PAP). W Różowym Pałacu Marmurowym zakończo­
no w niedzielę Wieczorem ostatnie przygotowania do spotkania 
ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw: Wyszyńskie­go (ZSRR), Achesona (USA), Be vina (W. Brytania) i Schumana 
(Francja). Pierwsze posiedzenie Rady Ministrów Spraw Zagra­nicznych rozpoczęło się wczoraj o godzinie 16-ej.

. W niedzielę rano ministrów ie Acheson, Bevin i Schuman od­
byli półtoragodzinną konferencję we francuskim ministerstwie spraw zagranicznych na Quai d‘Orsay.MOSKWA (PAP). „Prawda" w korę epondencji z Paryża omawia atmosfe rę, panującą w stolicy Francji w przeddzień otwarcia sesji Rady Min. Spraw: Zagranicznych.Dziennik stwierdza, że na wiado­mość o spotkaniu 4-ćh ministrów pra •a francuska, przystosowując się do nastrojów . społeczeństwa, uderzyła w ton optymistyczny.Oficjalny organ francuskiego MSZ „Monde" pisał: „Zimna wojna nie jest rozwiązaniem... Konstytucja Nie mi - Zachodnich jest decyzją tym­czasową... Znaleźlibyśmy się wobec . Niemców w niewygodnej sytuacji, gdybyśmy sprzeciwili się propozycji Moskwy w sprawie przywrócenia je­dności Niemiec".Dobrze poinformowany o nastro­jach we francuskim MSZ Pertinax pi­sał, że wszystko, co postanowiono do tychczas w sprawie- Niemiec, nie jest

obecnie brane • • rachubę, a statut o­kupacyjny wisi w powietrzu.Jednakże — czytamy w RAW DZIE“ — na polecenie Waszyngto nu prasa francuska już następne­go dnia po tych optymistycznych wypowiedziach całkowicie zmieni L ton, twierdząc, że t ie może być I mowy o porozumieniu, jeżeli nie będą przyjęte za podstawę separa tystyczne decyzje St. Zjednoczo­nych, Anglii i Francji w sprawie Niemiec Zachodnich.„Paris Presse" i „Intransigeant" u­siłują wmówić czytelnikom, że konfe­rencja nie da pozytywnych wyników i że po krótkiej przerwie tzw. „zimna wojna“ rozpocznie się jeszcze z wię­kszą siłą.
Projekty Jessapa

„Prawda" wskazuje, że po przy jeż dzie do Paryża „ambasadora nadawy

Samobójstwo b. ministra wojny USA Forrestala 
śmiertelny skok z 17-go piętra

WASZYNGTON (PAP). Oficjalnie podano do wiadomości, że były mini­ster obrony Stanów Zjednoczonych, James Forrestal, który przebywał na kuracji w oddziale dla umysłowo cho,

4 lysiqce wlóknimzy
na kierowniczych stanowiskach

W ciągu pierwszych czterech miesię ey-rb. $03 robotników przemysłu włó klenniczego, dzięki wykazanym zdol­nościom uzyskało awans społeczny i Zawodowy.
W przemyśle włókienniczym — dzięki przemianom społecznym 1 politycznym, które zaszły w Polsce Lądowej — ponad 4.000 byłych ro­botników zajmuje obecnie kierów nicze stanowiska.

70 b. robotników w tym szereg ko­biet, jest dyrektorami naczelnymi, technicznymi 1 administracyjno-han- dlowymi w dyrekcjach branżowych i zakładach produkcyjnych.

rych w szpitalu wojskowym Bethers- da, popełnił samobójstwo. Forrestal wyskoczył z okna 17-go piętra budyn­ku szpitalnego.
Wadze szpitalne odmówiły dzienni karzom wszelkich bliższych informa­cji poza stwierdzeniem samego faktu popełnienia samobójstwa przez b. mi nistra. .

czajnego“ USA Jessupa prasa francu ska chwilowo wstrzymała się od ko­mentarzy Tymczasem rozpoczęły się ■tajne narady dyplomatów St. Zjedn, Anglii i Francji. Chociaż q przebiegu narad nie wydano komunikatu, wia­domo jednak że nie odbywają się o­ne w nastroju sielankowym.
Wiele hałasu wywołał„plan Ken nana“, zaproponowany przez Jessu pa, który w przeciwieństwie do pro pozycji radzieckiej, przewidującej całkowitą ewakuację wojsk okupa cyjnych w rok po zawarciu poko­ju, zaleca częściową ewakuację, przy czym wojsko angielskie ma o puścić Ruhrę, a wojsko francuskie ma być całkowicie ewakuowane z Niemiec. Co prawda Jessup for­malnie zaprzeczył istnieniu „planu Kennana“. jednak w Paryżu i w Londynie nie dają temu wiary.

Chociaż wiele propozycji amerykan skich — pisze „Prawda" — godzi w interesy Francji i Anglii, jednak w Paryżu. nikt nie żywi złudzeń co do perspektywy samodzielności dyploma tów angielskich i francuskich. Niewąt pliwie uzależnią oni postępowanie cał­kowicie od decyzji Waszyngtonu.
Już 19 maja dzienniki francuskie i angielskie pisały, że St. Zjedn., An­glia i Francja wystąpią na sesji w „jednolitym froncie“. Reakcyjna ko- mentatorka Tabouis stwierdza w „Au- rore", że na tajnych naradach parys kich ułożono dokładny plan działania, że wszystkie 3 mocarstwa zachodnie postanowiły wnieść kategoryczne żą­dania, mające charakter niemal ulty- matywny.

0 jakiejkolwiek presji 
nie może być mowy

Do głosów prasy francuskiej przy łącza się agencja Reutera, która twierdzi, że „jedność 1 Niemiec może być osiągttięta tylko przez przyłącze

Na-

Reprywatyzacja elektrowni 
we Francji

PARYŻ (PAP). Zgromadzenierodowe uchwaliło 358 głosami prze­ciw 181 głosom komunistów projekt rządu o wyjęciu spod ustawy o na­cjonalizacji niektórych przedsię­biorstw, produkujących energię elek­tryczną. Nacjonalizacji nie podlega "300 mniejszych elektrowni, mogących 'wyprodukować łącznie ponad miliard KW. rocznie.
.Deputowany komunistyczny Mudry poddał projekt surowej krytyce, pod­kreślając, że stanowi on wyłom w ustawach o nacjonalizacji.

nie Wschodnich Niemiec do państwa Zachodnio niemieckiego.Angielski tygodnik „Economist“ ,u- trzymujei że 3 mocarstwa zachodnie żądają od. ZSRR rozciągnięcia planu Marshalla na całe Niemcy, a dzienniki • angielskie i francuskie oświadczają jednogłośnie, że obecnie głównym za daniem mocarstw zachodnich jest rozciągnięcie separatystycznych de­cyzji londyńskich i waszyngtońskich w sprawie Niemiec Zachodnich na ca łe Niemcy.. Nie jest wykluczone — pisze Prawda“ — że rozpowszechnianie tego rodzaju wiadomości zmierza jedynie do zdezorientowania opi­nii publicznej i do wywołania na­prężonej sytuacji. Nie jest wyklu czone, że przedstawiciele mocarstw , zachodnich będą próbowali na se­sji paryskiej dyktować Zw. Radziec kiemu jakieś „warunki“. Życie je­dnak dowiodło, że takie metody . chybiają celu w stosunkach z ZSRR. | Toteż amatorzy wszelkiego rodzą i ju presji i dyktatów powinni po- , rzucić swe plany, gdyż z góry ska i zane są na niepowodzenie. I

Niedziela
imprez

W niedzielę odbuly się tc ptirkach 4 ogródkach Jorda­nowskich stolicy koncerty oras zabawi/ dziecięce. W ogródku przy ul. Różanej SO na Moko­towie wzięło w zabawie udział - ok. 300 dzieci.Na zdjęciu: u dołu — dziew­częta w tańcu Śląskim, wyżej orkiestra dziecięca, w mundur­kach górniczych, przygrywa do tańca.

Plan 3 letni do 30 listopada 1949 r. 

wykona polski przemysł węglowy 

8.731 milionów oszczędności w b. r.
Najpoważniejsze zadania polskiego przemysłu węglowego były tema­tem narady gospodarczej zwołanej 23 bm. przez Zarząd Główny Zw. Zaw. Górników, do Sosnowca.

Referat i . ”,1.—.', .. przemyśle węglowym wygłosił se­kretarz Zarządu Głównego Zw. Zaw. Górników Duch.Omawiając możliwości przedtermi­nowego wykonania planu na rb.. oraz Planu Trzyletniego, mówca wskazał, iż Dąbrowskie Zjednocze­nie Przemysłu Węglowego zadekla­rowało wykonanie planu rocznego do 16 grudnia rb., Rybnickie do 19 grudnia, • Jaworznicko _ Mikołow- skie i Rudzkie do 21 grudnia, Ka­towickie — 22 grudnia, Chorzow-

METODY NACISKU ZAWIODŁY 

»Izwiesiia« o wynikach nowojorskiej sesji
Organizacji Narodom Zjednoczonych

MOSKWA (PAP). Jzwiestia“, omawiając wyniki 3-ej sesji Zgroma­dzania Narodów Zjednoczonych w N- Jorku zaznaczają, źe reakcyjne koła angle - amerykańskie i zach. - europejskie starały się zbagatelizować obrady i przenieść pimkt ciężkości na agresywny pakt północno - atlanty­cki, którego pompatyczne podpisanie urządzono prowokacyjnie w przede- &iiu otwarcia obrad ONZ.
Jednocześnie dyplomacja englo - amerykańska uruchomiła wszystkie metody nacisku na delegacje licznych krajów, licząc na to, źe skłoni je do posłusznego glosowania w myśl po­lityki Wall-Street.
Jednak wszystkie te wysiłki spełzły na niczym. Zw. Radziecki i skupione wokół niego kraje demokracji ludo­wej poprowadziły ostrą walkę prze­ciwko próbom storpedowania dzia­łalności ONZ.

analizujący sytuację w skie — 20 grudnia, Bytomskie — .. ~ 28 grudnia, Zabrskie i Gliwickie do 24 grudnia rb.Zobowiązania oszczędnościowe górników wyrażają się kwotą 8.731 milionów zł., która winna być uzy­skana w rb. m. inn, przez wzrost wydajności pracy do 1.300 kg na robotnikcdiniówkę.49 kopalń węgla, które podjęły zobowiązania pierwszomajowe, de­klarując wydobycie ponad plan 109.745 ton, przekroczyło swe zobo­wiązania o 20.892 tony.Po referacie rozwinęła się dysku­sja, w której zanalizowano możli­wości podniesienia produkcji w prze myślę lyęglowym.Miń. Górnidtwá' '1 .'Ehergetykl Nlę. szporćk stwierdził w swójm prze­mówieniu,' że piań produkcji' węgla kamiennego za okres pierwszych czterech miesięcy w roku bież.-wy-, konany został w 100,1 proc.Wykonanie zobowiązań przyję­tych przez załogi, powinno przy­nieść do końca rb. 1,5 miliona ton węgla więcej niż przewidywał

Charakterystycznym rezultatem sesji nowojorskiej — piszą „Izwie- stia,“ — jest fakt, że nawet wściek­ły nacisk bloku anglo .. amerykań­skiego na delegacje małych państw nie przyniósł temu blokowi spo­dziewanych wyników.

Zgromadzenie potwierdziło dawne rezolucje w sprawie potępienia Hisz­panii frankistowskiej, a inspiratorzy wniosku, zmierzającego do poderwa­nia zasady jednomyślności w Radzie Bezpieczeństwa zostali zdemaskowa­ni jako podżegacze wojenni.
Wreszcie całkowitą klęskę bloku anglo - amerykańskiego zakończyło omawianie losów b. kolonii włoskich- Obrady nad tym problemem jeszcze

raz potwierdziły słuszność poglądu delegacji radzieckiej, która zawsze głosiła, że bez porozumienia między wielkimi mocarstwami niemożliwe jest rozstrzygnięcie tych spraw.Fakty te świadczą, że na obrady sesji nowojorskiej silny wpływ wy­warły nastroje szerokich rzesz ludo­wych, których wyrazem był ŚWIA­TOWY KONGRES POKOJU W PA­RYŻU I W PRADZE.Wyniki nowojorskiej sesji ONZ — piszą w konkluzji „Izwiestia“ — umacniają wszystkich zwolenników pokoju w przekonaniu, że wbrew polityce pewnych kół agresywnych zdecydowana, i konsekwentna wal­ka Zw. Radzieckiego przeciwko tor pedowaniu ONZ — oraz walką o wzmocnienie jej autorytetu przynosi owoce.

W dyskusji ' zabrał również głos .przodownik pracy — górnik kopal­ni „Jankowiec“ Waliczek.

Przedstawił on metody pracy, któ­re pozwoliły mu wykonać w kwiet­niu rb. ponad 450 proc, normy tech­nicznej i przekroczyć wysokie zobo­wiązanie przyjęte dla uczczenia świę ta pierwszomajowego. W czek osiągnął już ponad nonny.
Dyskusję -podsumował KCZZ ob. Hofman.

W wyniku narady ____rezolucję, w której przedstawiciele załóg Zw. Zaw. Górników oraz CZPW, zobowiązują się wykonać roczny plan produkcji przemysłu węglowego, przewidujący wydoby­cie 74 milionów ton węgla do 38 grudnia rb. -
Równocześnie zebrani postanawia- jfk.gsiągnąć do końca rb...nadwyżkę produkcyjną- w wysokości. Wttfflio- na ton węgla, wykonać "Plan Trzy­letni do 30 listopada br. i zaoszczę­dzić w całym przemyśle węglowym do końca rb. sumę 8.731.197.000 zł.

„Będziemy realizować w całej rozciągłości nasze dzisiejsze posta­nowienia — czytamy w zakończę, niu rezolucji -i- w przekonaniu, że ich wykonanie, będzie dalszym krokiem do dobrobytu mas pracu­jących i przyczyni się do u trwa, lenia pokoju światowego“. .

bm. Wali-462 proc.
sekretarz

uchwalono

Delegacja Wojska Polskiego w Narviku 

Pobranie ziemi z mogił poległych 
Tablica pamiątkowa na cmentarzu w Hiakvik

OSLO. (PAP). Specjalna delegacja Wojska Polskiego, przybyła do Nar vika, udała się w towarzystwie przedstawicieli władz norweskich na cmen tarz w Haakvik, gdzie z grobów żołnierzy polskich, poległych w roku 1940 pobrano ziemię w celu złożenia jej na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie.
Pobrania ziemi dokonał minister. pełnomocny R. P. w Hadze, Ksawery Prószyński, b. uczestnik walk o Nar­vik, po czym gen. Kuszko złożył wie­niec od odrodzonego Wojska Polskie­go, a żołnierze norwescy zaciągnęli przy grobach wartę honorową.
Po południu zwiedzano dawne kwa tery oddziałów polskich. Wyjaśnień o przebiegu działań wojennych w 1940 roku udzielił płk. Strand, dowódca miejscowego garnizonu. Szczególnie wzruszające były odwiedziny u far­mera Munkli, którego dom Prószyń­ski opisał w książce „Droga wiodła przez Narvik".

Przed wieczorem na cmentarzu Haakvik odbyła się druga część u­roczystości. Na grobach poległych żołnierzy ustawiono krzyż, przywie­ziony z Polski 1 tablicę pamiątkową.
W obecności licznie zebranych mieszkańców Narviku przemawiał gen. Kuszko. Oddając hołd poległym, podkreślił, że walka z faszyzmem

Bojówki faszystowskie w zack. Berlinie 

atakują obsługą kolei Miejskiej
BERLIN. (PAP). Cała postępowa i Mimo to kolejarzom w wielu miej- prasa berlińska w ostrych słowach po scach udało się opanować sytuację, tępią akcję sabotażową, wywołaną na I odpędzić bojówki i roztoczyć pieczę kolei miejskiej w zachodnim Berlinie, nad taborem kolejowvm. Jednak pew

oraz . bojówkarzy spod znaku cozła- I -s. ..............mowych zw. zaw. (ÜGO).
Na dworcach bojówkarze i poli­cjanci zatrzymywali nadchodzące po­ciągi, wypuszczali publiczność z wa­gonów i zmuszali obsługę kolejową do zaprzestania pracy. 1

I sKiego.Należy I francuski3 podkreślić, że o ile władze francuskie zachowały się lojalnie I przy pomocy żandarmerii nakazały ustinąć bojówki z terenów kolojo- wrih, o tyle władze angielskie i a- diery.kańskie wyraźnie sprzyjały a» ..'anturnikom.

Minister rolnictwa
na inspekcji tu Bzeszoujskiem

Min. Rolnictwa i Reform Rolnych Dąb-Kocloł, przeprowadził trzydnio­wą inspekcję woj; rzeszowskiego, in­teresując śię zagadnieniem likwida­cji ugorów w powiatach lubaczow- skim, jarosławskim, przemyskim, la- nockim i lesklr.

była i jest walką o postęp społecz­ny, a doświadczenia ubiegłej wojny wskazują drogę narodom miłującym pokój.Następnie płk. Sidor złożył ziemię z grobów do urny. Po odegraniu przez orkiestrę hymnu polskiego płk. Strand złożył wieniec od pułku pie­choty morskiej—którego jest—dowód­cą. W imieniu miasta Narviku złożył wieniec przewodniczący rady miej­skiej Nilsen, wygłaszając serdeczne przemówienie ku czci poległych Po­laków.Wieczorem min. pełnomocny R. P. w Oslo, dr. Józef Giebułtowicz wy­dał obiad, w którym, uczestniczyła de legacja .polska, przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych oraz prasy.

zapowiedzią kryzysu gospodarczego

Wzrost ujemnego bilansu handlowego W. Brytanii 

Spadek wywozu
LONDYN (obsl wl) Bryt min. han dlu ogłosiło dane, dotyczące eksportu i importu za miesiąc kwiecień." Z opublikowanej, statystyk! wynika, że nadwyżka importu nad eksportem w tym miesiącu znacznie się powię-: kszyla, osiągając wysokość 44.600.000 funtów szterlingów. W poprzednich miesiącach br. nadwyżka ta osiągnęła przeciętnie kwotę 21 milionów fun­tów szterlingów.

Zwiększenie ujemn-go bilansu handlowego Wł nikło zarówno ze

Czang-Kni-Szek jeszcze się łudzi!
Do Paryża ma przybyć dziwny „pacjent“

PARYŻ (obsł. wł.). T. F. Soong — minister finansów Kuominlangu 1 szwagier Czang-Kai Szeka.ma w naj­bliższym czasie przybyć do Paryża pod pozorem leczenia.Według krążących pogłosek Soong ma w Paryżu spotkać się z Acheso- nem I Bevlnem i domagać się wzmo­żenia Interwencji amerykańskiej w Chinach.LONDYN (PAP). Pierścień chlń skich wojsk ludnych wokół Szang­haju zacieśnia się w dalszym claco.

,W niedzielę najcięższe walki toczy 'y się na południowych I północnych przedmieściach Oddziały ludowe roz joczęły ataki przeciwko stanowiskom wojsk kuomintangowskleh na lotni­ku Hung-Dżao. położonym na polu- Iniowy zachód od Szanghaju.
‘ Korespondent agencji Reutera po­taje, że komunikacja lotnicza pomlę- Izy Szanghajem a Hongkongiem zo­stała w niedzielę całkowicie przer-

spadku eksportu jak i ze wzrostu importu. Eksport W. Brytanii, któ­ry osiągnął w marcu rekordową kwotę 160.000.000 funtów szterlln* gów, w kwietniu spadł do 137.409.000 funtów szterlingów. W tym samym czasie wartość Importu yyńiosla su­mę 187.500.000 funtów szterlingów w porównaniu z kwotą 179.300.000 fun­tów szterlingów stanowiącą prze­ciętną wartość importu miesięczne­go w ciągu pierwszego kwartału br. Należy zaznaczyć, że podane wyżej dane statystyczne odn iśnie eksportu nie zawierają sum. uzyskanych z re­eksportu, czym też tłumaczy się róż­nica pomiędzy wysokością, ujemnego bilansu handlowego podaną-prąez mi­nisterstwo handlu, tj 44.600.000 fun­tów szterlingów, a kwotę 50 100.000 fun tów szterlingów, wynikającą z porów­nania przytoczonych powyżej danych, dotyczących eksportu i importu w miesiącu kwietniu.Brytyjskie'koła handlowe wyrażają, w związku ze spadkiem eksportu zna­czne zaniepokojenie, uważając, że zmniejszenie wywozu jest oznaką zbił żającego się kryzysu gospodarczego.Koła te stwierdzają że sprzedaż ar­tykułów brytyjskich na rynkach za­granicznych napotyka na coraz wlęk- •ze trudności.



Br.! Z YCT1

Samochód musi być w 100 proc, wyzyskany

Narada oszczędnościowa transportowców 

dała wiele twórczych uwag
Ogólnopolską naradę oszczędnościową Zw. Zaw. Transportowców, która odbyła się w niedzielę w Warszawie określić można jako wzorową. Oży­wiona dyskusja, referaty oparte na konkretnym materiale cyfrowym zo­brazowały wszechstronnie zarówno sukcesy jak i usterki w transporcie samochodowym. Większość mówców nie powtarza utartych ogólników, ograniczała swe wystąpienia do rzeczowych uwag o oszczędniejszej i lep­szej gospodarce.
Podstawową bolączką transportu Jest powtarzająca się często wadliwa eksploatacja taboru — co plastycznie określił jeden z mówców jako „prze­walenie powietrza“. Błąd polega na niewłaściwym zaplanowaniu przewo­zu towarów. Zdarza się, że samocho­dy wiozą ładunek do miejsca przezna czenia, a •gracają do bazy puste, e więc eksploatowane są zaledwie w 50 proc. Błąd ten powtarza się również przy niewykorzystywaniu przyczep do wazów ciężarowych.
Dodać należy, że w toku narady je­den z delegatów zwrócił uwagę na niedostateczną współpracę przedsię­biorstw transportowych.. Ścisłe porozumienie pomogłoby— zdaniem mówcy, 1 wydaje się to ze wszech miar słuszne — do do. kladnego zaplanowania przewozów 1 wyeMmnwwania marnotrawstwa.

Wiece] opieki
Drugim ważnym niedopatrzeniem w eksploatacji jest zbyt mała troska o konserwację taboru. Błędem jest wy syłanle samochodów na nieznane czę­sto liche drogi polne, w głąb lasów itp. Podczas kampanii buraczanych lub wyrębu lasów wiele wozów nisz­czy się, gdyż używane są w nieodpo­wiednich warunkach.Rozłożenie transportu w takich oko licznościach na zaprzęgi konne i ta­bor zmotoryzowany przyniesie gospo­darce ogromne oszczędności w postaci ocalałych resc iw, ogumienia i moto­

W toiku narady padły ostre słowa krytyki pod adresem niesumiennych kierowców. Straty wynikłe z pira, ekiej jazdy sięgają wielu milionów złotych.
-Uderzające jest zjawisko, źe wg opracowań statystycznych najmniej wypadków zdarza się na starych wo-

Wiec przed więzieniem 
w obronie Eislera

LONDYN (PAP). Pod muraml wię­zienia Brixton w południowo - zacho­dnim Londynie, gdzie uwięziony jest Gerhard Eisler odbył się wiec prote­stacyjny zorganizowany przez bry­tyjską partię komunistyczną.Przemówienia transmitowane były praez głośniki zainstalowane pod sa­mymi muraml budynku więziennego tak by więźntówle mogli je słyszeć.Jeden z mówców Devin oświadczył zwracając się do Eislera: „Jeżeli sły­szysz nasze słowa to dowiedz się, że uczciwi obywatele brytyjscy przepra­szają cię za postępowanie swych
Protesty organizacji polskich

W dalszym ciągu z całego kraju na pływają liczne protesty przeciwko brutalnemu porwaniu ze statku ,*Ba- ery" Gerharda Eislera.M. In. Senat Uniwersytetu ,1 Poli techniki we Wrocławiu na specjal­nym posiedzeniu podjął uchwalę, która stwierdza m. in.: „Porwanie Eislera jest pogwałceniem zasad o­bowiązujących w stosunkach mię­dzynarodowych".Podobną uchwałę podjęli profesora wie Uniwersytetu Łódzkiego 1 Rada Główna Wyższej Szkoły Sztuk Pla­stycznych w Krakowie.Również Związek Inwalidów Wo­jennych RP zaprotestował przeciwko bezprzykładnemu postępowaniu władz brytyjskich. 

zaph. Natomiast nowe wozy, Ich szyb kość l zwrotność są według tych ocen zachętą do niewłaściwej jazdy. Walka z marnotrawstwem na tym odcinku musi być szczególnie. zaostrzona.
Dyskusja noirzeima

Wiele wystąpień poruszyło Zagad­nienie posiadające znaczenie ogólne wykraczające poza „podwórko" trans­portu. Jest to sprawa niewłaściwego stosunku administracji przedsię­biorstw do narad wytwórczych 1 osz­czędnościowych w zakładach pracy.
Nie wszędzie wciąga się załogi do aktywnego udziału w usprawnianiu pracy. Nie wszędzie przedstawiciele Związku przygotowali grunt do narad wytwórczych. Nie zawsze ruch racjo­nalizatorski spotyka się z należytą opieką.Jeden z prelegentów zwrócił uwa­gę, że w Radomiu, Ciechanowie, Turku, na stacjach PKS nie było dyskusji nad zagadnieniem oszczęd­ności. Pmyjęto deklarację zgłoszoną przez administrację, nie dokonując poprawek. Wiadomości z Innych oś­rodków wskazują, że tam gdzie dy­skusje się odbywały, jak np. w Ka­towicach 1 Gdyni, załogi znalazły w toku narad sposoby, aby plany ad­ministracyjne znacznie rozszerzyć.

Racjonalizatorzy
Gdy na mównicę wkraczać poczęli majstrowie 1 monterzy, aby mówić o swych pomysłach na sali zapanowała

Postulaty i wnioski robotników 

przedstawione delegatom na Kongres Zw. Zaw.
Delegaci, wybrani przez załogi ro- ] botnicze na Kongres Zw. Zaw. zazna- ] jamiają się szczegółowo z postulata­mi robotników, aby je przedłożyć Kongresowi.W zakładach przemysłowych Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego rozpoczęły się zebrania robotników, na których robotnicy oceniają działalność po­szczególnych ogniw związkowych o­raz zgłaszają wnioski.Zebrania takie objęły 20 bjn., p^nad 20 kopalń węgla.Pod adresem delegató y 1 władz związkowych wpłynęło szereg wnios­ków , dotyczących dalszej rozbudowy opieki socjalnej, zagadnień produk­cyjnych i kulturalno-oświatowych.Górnicy kopalń na terenie od dnia łu zabrskiego Zw. Zaw. Górników

Mowę szkoły, świetlice i bursy na wsi
Zobowiązaniu chłopów 

dla uczczenia Święta Ludowego
Chłopi z całego kraju, odpowiada­jąc na wezwanie chłopów ze wsi Re­gnów w pow. Rawa Mazowiecka, po­dejmują zobowiązania o wykonaniu specjalnych prac dla uczczenia Świę­ta Ludowego.W woj. śląsko • dąbrowskim 30 kół gromadzkich SL 1 gromad wiejskich podjęło dodatkowe zobowiązania.M. In. koło gromadzkie SL w Pol­skiej Cerkwi zobowiązało się przy­śpieszyć odbudowę świetlicy gromadz­kiej. Gromada Kępa w pow. opolskim uruchomi boisko dla wiejskich zespo łów sportowych, zaś gromada Lugnia- ny przeprowadzi remont remizy stra- 

Oto Broda e PKS Warszawa, przedsta­wił pomysł nowego klucza do naprawy Chaussonów. Dzięki temu Moczowi tinó- cono remont jednej ze stale psującycb się części motoru z 12 do 1 godzin.Lelonck z PKS Katowice opowiedział, Jak sam wybudował piec wulkanizacyjny, dzięki któremu warsztaty zaoszczędziły poważne kwoty pieniężne.Kierowca Bartosiak z Cno Wrocławia opowiedział w jaki sposób udało mu się obniżyć zużycie smarów w ciężarówce ZUS itp.. . .Praktyczne uwagi posłużą niewąt­pliwie za wskazówki dla personelu stacji obsługi w całej Polsce. Rolą de­legatów na naradę będzie przenieść w teren wszystkie te doświadczenia.Sporo miejsca poświęcono sprawom ruchu pasażerskiego.
„Linie widma“

Delegat z Poznania wystąpił z wnlo skiem, zasługującym na szczególną uwagę. Należałoby — stwierdził on — wciągnąć do współpracy e administra cją PKSni przodowników pracy, kie-
710 reemigrantów z Francji 

powróciło na „Batorym66 do kraju 

Powitanie nn Dworcu Morskim w Gdyni
22 bm. zawinął do portu gdyńskiego transatlantyk M/S „Batory“, któ­ry w swym rejsie powrotnym z Nowego Jorku, zawinął do portu Le Havre i zabrał na pokład 710 reemigrantów z Francji.Repatrianci ci mieli początkowo wyjechać dwoma polskimi pociągami repatriacyjnymi. Na 10 dni przed odejściem pierwszego pociągu, dyrekcja francuskich kolei zawiadomiła, że M in. Spraw Zagranicznych nic zezwo­liło na 12 km długości na przejazd przez francuską strefę okupacyjną.
Na Dworcu Morákim w Gdyni ze­brały się liczne delegacje organizacji społecznych, zawodowych i politycz- 

zgłosill projekt wyróżnienia przo­downików pracy przez wydanie im specjalnych legitymacji, upraw­niających do pierwszeństwa przy załatwianiu spraw urzędowych, na­bywaniu towarów, biletów na im­prezy rozrywkowe itp.
Inny wniosek zaleca traktowanie na równi z przodownikami pracy ra­cjonalizatorów, którzy pomysłami i wynalazkami przyczynili się do tech­nicznego usprawnienia produkcji.
Robotnicy fabryki sprzętu ratunko­wego w Katowicach wystąpili z wnio skiem o wprowadzenie jeden raz w tygodniu przedłużonej sprzedaży w sklepach do godz. 20-ej, co umożliwi­łoby pracującym zaopatrzenie się w potrzebne artykuły. « 

żackiej. Chłopi ze wsi Kaniów przy­śpieszą budowę szkoły.Rolnicy pow. poznańskiego zalnicjo wali zbiórkę na „Dom Chłopa“ w Po znaniu. Chłopi z gminy Tarnowo Pod górne przystąpili do prac, związanych z elektryfikacją wsi.W 56 miejscowościach woj. krakow skiego oprócz wiejskich organizacji ZMP, w obchodach Święta Ludowego wezmą udział bardzo liczne delega­cje ZMP-owców z miast. Fabryczne koła ZMP przygotowują 25 zespołów artystycznych, które wraz z kapelami wiejskimi i chórami urozmaicą zaba­wy ludowe. 

roweów 1 konduktorów. Zwłaszcza przy ustalaniu rozkładów jazdy. Per­sonel techniczny, obsługa wozów wniosłyby wiele istotnych uwag i po prawek, przynoszących w konsekwen­cji znaczne oszczędności. Ilustracją do tego co mówił delegat z. Poznania by­ło wystąpienie naczelnika stacji -PKS Kraków — Rozwadowskiego. Istnieją, powiedział on, w rozkładach jazdy — „linie widma", limie nie obsługiwane przez autobusy.PKS, np. Katowice— Ojców Skala, a jednak uwidocznione w rozkładach.Mówiąc o ustaleniu planów stwier­dził, że udział w tym powinna brać cała załoga.Narada udowodniła, że narady po­dobne są istotnym, nieodzownym elementem zrealizowania planów produkcyjnych i oszczędnościowych. Stanowią one ważny 1 skuteczny o- ręz w walce z marnotrawstwem.' Krytyka, którą przeprowadzono jest krytką twórczą. Niewątpliwie posłuży ona do usunięcia, wielu us­terek w tej ważnej dziedzinie życia gospodarczego. Jack

Przybyłych powitał serdecznie w i­mieniu Rządu R.P. woj. gdański inż. Zrałek, który zapewnił reemigrantów że Rząd Polski dołoży wszelkich sta­rań aby ułatwić im zagospodarowanie w nowych miejscach zamieszkania.W imieniu przybyłych przemawiał, wysiedlony przez władze francuskie za udział i działalność w strajku i w organizacjach demokratycznych, gór­nik Stawiarski.„Świadomi Jesteśmy — stwier­dził ob. Stawiarski, źe powrót do Ojczyzny umożliwiło nam zwycię­stw» nad faszyzmem, dzięki które mu powstała nowa ludowa Polska“. Wśród reemigrantów znajdują się m. inn. 53 rodziny górnicze.W grupie górników znajduje się wielu odznaczonych krzyżami wa­lecznych, bohaterów francuskiego Ruchu Oporu, wśród nich stary dzia łącz sekcji polskiej CGT., M. Ton-
Przybyli, po odprawie celnej i pa­szportowej przewiezieni zostali spe­cjalnymi samochodami do obozu PUR-u w Gdyni.Po załatwieniu formalności reenri grand »zjeżdżają dę do nowych miejsc zamieszkania.Większość rolników pragnie osie­dlić się na Ziemiach Zachodnich Ro botnicy kierowani są. zgodnie z ich kwalifikacjami zawodowymi, do o-* 1 środków przemysłowych. Placówki PUR ułatwiają im uzyśkanie mie-

szość obywatele francuscy. „Wolne strefy“ mogą być rówineż wydzierża­wiane przedsiębiorstwom przemysło­wym lub handlowym zarówno francu­skim jak-i zagranicznym.Nie ulega wątpliwości, -że z wy­tworzonej sytuacji odniosą korzyści kapitaliści amerykańscy. Projekt Petsche wywołał, jak" wiadomo, po­wszechną opozycję w parlamencie.
Udogodnienie sprzedaży 
rowerów

Ratalna sprzedaż rowerów tury­stycznych dla pracowników została o. becnie znacznie udogodniona. Rowery sprzedawane są na 9 rat, zamiast — jak dotychczas — na sześć. Sprzedażą zajmują się sklepy „Motozbytu“, PDTi spółdzielnie wiejskie. Przy kupnie na raty cena jest taka sama, ,‘sk przy kupnie za gotówkę.

Od 17 do 30 czerwca 
zapisy aa Politechniką łódzką

Zapisy na Politechnikę Łódtitą °* *7* działy: mechaniczny, elełrtrycsiy, che­miczny t włókienniczy dla kandydatów zza pierwszy rok studiów rozpoczynają ci 17 czerwca 1 trwać będą do 30 czerwca br. Przy zapisie należy składać takie *■ kumenty, jakie są wymagane na wizy* kich wyższych uczelniach od kandydatów na pierwszy rok studiów. ...Zwisy będą się odbywały według alfabetu, rozpoczynających nazwiska *■* dydatów: 17.VI — A, B, C| 18—D, E, »I ŻO-G, H. T$ a-J, K; B-L, Li ■ M, N| 2<-O, Ą B; » — a, $1 11-ł w, z. . . , ,»3

Wiec na statku
. W przeddzień przybycia do kraju reemigranci zorganizowali na pokła­dzie „Batorego“ wiec, na którym przemawiali m. ta.: kpt- statku — Ćwikliński, przedstawiciele rady zało­gowej marynarzy „Batorego“, korni-
17 i 18 czerwca
posiedzenie Rady naczelnej SL

Prezes Rady Naczelnej SL, marsza­łek Sejmu Kowalski, na wniosek Pre zydium NKW SL przesunął termin po siedzenia Rady Naczelnej SL z 25 1 26 maja na 17 1 18 czerwca br.

Ha straży ładu i bezpieczeństwa
Czwarta rocznica powstania K.B.W.

Uroczystości w całym kraju
22 bm. w czwartą rocznicę powsta­nia KBW — w całym kraju odbyły się uroczystość,.W Warszawie do zebranych na aka­demii przemówił wicem. Bezpieczeń­stwa Publicznego i kilku żołnierzy, którzy swą bohaterską postawą wy­różnili się w walce o bezpieczeństwo
W części artystycznej wystąpił ze­spół Domu Wojska Polskiego i ama­torskie zespoły żołnierskie.
Następnie żołnierze KBW brali u­dział w zawodach strzeleckich i spor­towych.W Krakowie odbyła się akademia z udziałem żołnierzy garnizonu kra­kowskiego oraz przedstawicieli partii politycznych i organizacji społecz-
16 oficerów i żołnierzy krakowskiej jednostki KBW zostało odznaczonych srebrnymi i brązowymi Krzyżami Za­sługi oraz medalami „Zasłużony na polu chwały“.W Szczecinie na uroczystej akade- mi, zorganizowanej staraniem Towa-

tetu PZPR oraz powracający z Fran­cji reemigranci.Na wiecu uchwalono rezolucję, wy­rażającą gorące podziękowania dla Rządu RP za umożliwienie Polakom z Francji powrotu do kraju.W rezolucji tej czytamy m. In.: Przyrzekamy, że zrobimy wszystko, oo jest w naszej mocy, by pod kie­rownictwem Rządu Ludowej Polski, wspólnie z naszymi braćmi w kraju, szybko zagoić rany naszej Ojczyzny i budować ją na fundamentach socja­lizmu.

„Plan Petsche’a“ zapewni korzyści USA 
narodowi francuskiemu — obniżkę stopy życiowej

PARYŻ (obsł. wt). Komisja finan­sów franc. Zgromadzenia Narodowego miała zebrać się w niedzielę by roz­patrzyć tzw. „plan Petsche's“. W po­niedziałek po południu min. Petsche wygłosił w Zgromadzeniu expose w sprawie swego planu. We wtorek ra­no przewidziane jest zebranie prze­wodniczących grup parlamentarnych przed popołudniową debatą w Zgro­madzeniu Narodowym nad projektem finansowym.W kołach gospodarczych podkreśla się że plan Petsche'a faworyzuje w wl doćzny sposób wielkie przedsiębior­stwa, które mogą korzystać w wypad­ku zwiększenia produkcji lub ekspor­tu swoich wyrobów, ze znacznych ulg podatkowych dosięgających 75 proc, zasadniczej stawki.Podniesie nie cen benzyny (z 43,2 do 55 frs. za litr) musi pociągać wzrost kosztów transporta, % w konsekwen­cji — zwyżkę cen i dalsze ogranicze­nie zdolności nabywczej mas pracu­jących.Duże niebezpieczeństwo przedsta­wia projekt utworzenia „wolnych stref" w portach. W strefach tych nie obowiązują opłaty celne w sto­sunku do towarów przeznaczonych zarówno na eksport jak też importo­wanych. Produkty francuskie będą więc musiały walczyć z konkuren­cją zagraniczną.„Wolne strefy‘ł mogą być odstępo­wane izbom handlowym, a te z kolei mogą je odstąpić mieszanym, prywat­nym towarzystwom pod warunkiem, że w resortach administracyjnych tych towarzystw będą mieli wlęk-

rzystwa Przyjaciół Żołnierza a bm. przemówienia wygłosili przed­stawiciele władz i społeczeństwa.
W koszarach KBW odbyła się de­koracja sztandaru jednostki KBW Złotym Gryfem Pomorskim, a następ­nie wręczenie licznych podarunków, ofiarowanych żołnierzom przez spo­łeczeństwo.
W Katowicach odbyła się akade­mia, w której wzięli udział przedsta­wiciele partii politycznych, organia- cji społecznych i młodzieżowych.
22 bm. w godzinach rannych po od­czytaniu raportu i przejęciu sztan­daru odbyła się defilada, w której dział wzięły wszystkie jednostki •
Z okazji 4 rocznicy KBW odbyto się w Państwowym Teatrze im. Wy­spiańskiego przedstawienie dla żoł. nierzy KBW.

Wystawia 
polskie] sztuki ludowe] 
w Kijowie

MOSKWA (PAP). W niedzielę w Muzeum Sztuki Zachodniej w Kijo­wie otwarto wystawę polskiej sztuki ludowej i rzemiosła artystycznego. Uroczystość stała się demonstracją przyjaźni polsko - ukraińskiej i pol­sko-radzieckiej.
Serdecznie witany przez zgromadza -nych, ambasador RP w Moskwie Nasi kowski, oświadczył m in.:„Otwarcie wystawy w Kijowie, sto« licy bratniej republiki ukraińskiej, jest nowym ważnyrn_ogniwem .coraz bardziej pogłębiającej się przyjaźni między USRR a Polską“.Z okazji pobytu -amb. Naszkowskie go w Kijowie wicekonsul Włoński wy dał w salonach konsulatu polskiego przyjęcie, na którym obecni byli członkowie rządu USRR z wicepre­mierem Manuilskim na czele oraz licz ni przedstawiciele życia kulturalnego Ukrainy.

SKRZYDŁO DEDALAI

* *

Przede wszystkim coraz groźniejszym dla pozycji samego rządu. 
Przez dziesięć lat pilnowany przez policję naród — w obliczu niebez­pieczeństwa okazał się jednak siłą nie do zlekceważenia. Ale tej die brakowało już nie tylko światłej idei, ale nawet najprostszego rozsąd­
ku. Nagłą woltę w polityce rządu — polegającą na związaniu się z An­glią przeciwko Niemcom, przy zachowaniu całej nieprzyjaźni wobec Związku Radzieckiego — przyjęto w ogólnym ferworze z entuzjazmem. 
Ci, którzy na odmowę zaofiarowanego przez Związek Radziecki soju­szu patrzyli z przerażeniem, zostali zagłuszeni przez krzykaczy. Anglia obroni Polskę! Ręka, która rzuciła oszczep niemiecki ku Wschodowi — 
miała ocalić ofiarę na drodze jego pędu.

Zbrój ąc się teraz dopiero na gwałt przeciw Niemcom, wierząc w obronne eskadry samolotów, których nie było, czekając starcia z wiel­
ką niezachwianą odwagą — nie rozumiano rzeczy najważniejszej: źe atakującemu faszyzmowi można przeciwstawić jedynie ten zasób sił 
społecznych, który jest mu “politycznie, ideologicznie wrogi.

Komuniści polscy do ostatniej chwili, aż do deszczu bomb niemiec­kich, zdrapywali wszy za drutami Berezy, gnili po więzieniach śled­
czych.

W olbrzymiej manifestacji w Poznaniu, tui przed inwazją, w po­
chodzie, który huczał od patriotycznych i antynlemieckich haseł ni

wrócił się'i znieruchomiał. Tomasz ostrym głosem nawołuje łołnieny** Trzecia kompania! Plutonowy GorliŁ sierdził się tylko i bezradnM rozkładał ręce zarazem: cała kompania pomieszała się z tym niepeep 
tomnym tłumem. Jak tu utrzymać dyscyplinę? Jak tu dowodzić? JUi Tomasz co chwilę prostując się i podnosząc głowę, widzi żołnierzy wH< 
tych jak stalowe gwoździe w tej ciemnej lawie ludzkiej. Posuwają «N 
za nim wzdłuż przydrożnego rowu, lepiej, spokojniej kryjąc eię, ntil zgiełkliwi i zdezorientowani cywile. Wiedzą już, wymierzyli, że 
dowcze czołgi niemieckie prują pociskami po szosie z południowego zachodu, a ciężkie karabiny maszynowe — z własnych pozycji obrot* nych na Woli. Stamtąd też napływał zmrok. — Trzecia kompania! -« 
nawołuje Tomasz z regularnością mechanizmu. Żołnierze, dla utrzy* mania łączności, kolejno podają te słowa dalej.

Koło jego prawej ręki, w której trzyma pistolet, drepcze jakaś dama z dwojgiem dzieci w ramionach. Tomasz rzucił okiem: zabite dzied zwisają jej poprzez ręce, jak dwa zwiędłe kwiaty. Dama błaga i 
i jego o coś, czego Bóg nie słyszy, a on nie ma czasu rozumieć. Smi.- ć — w tym zmierzchu — przychodziła nagle, niewidzialna. Gdy duży pocisk uderzał — ukazywała się raptownie w blaskach i katastrofalnym 
łomocie. Ale świstu karabinowych kul — najdokuczliwszych — nie sły* chać w zmieszanej wrzawie ludzkiej. Szyły jednak widocznie dość gęsto* 
skoro co chwila padał ktoś koło Tomasza na wznak, lub skręoocg w kłębek.

Ponad to dywersanci strzelali na szosę zza przydrożnych chałup 
To było doprawdy irytujące, bo gmatwało ustalone wyobrażenie o tie* runkach ognia. A niemieckie czołgi — gdy się jeszcze bardziej ídem* 
niło — kierunek ten wyznaczały doskonale; pociski, ostrzeliwujące Wolę rysowały ciemność długimi, świetlnymi kreskami.

— Kapral Koleta! — zawołał Tomasz, aby uporać się przynajmniej z dokuczliwymi strzałami padającymi tuż z bliska. Właśnie znowu prze­
wrócił się ktoś koło niego — jakiś człowiek w wiatrówce — i Tomasz 
przekraczając go, nadepnął mu przypadkiem na rękę. To było tak nie* przyjemne, że się Tomasz aż skrzywił mimo woU. — Ciągle w pan* 

I celują, panie porucznik* — krzyknął oetreegaw<ao plutonowy Ctottóhi

honorowym miejscu maszerował poczet groźnych młodzieńców t pod­
niesionymi przed siebie praWymi dłońmi.Tak było.
TOMASZ patrzał na Amelię oczyma pielgrzyma, który odchodzi od kwiecistego źródła w bezwodną i bezdrożną pustynią. W kawiarni 
był ruch niecodzienny, ruch jak na giełdzie — sprzedawano dobre wia­domości za rozkosz dwuminutowej sławy, złe — za podejrzliwe spoj­
rzenie albo za gorzkie pokiwanie głową.Stefan Odrowąż wszedł ze swą chłodną miną, zobaczył Tomasza t odwrócił się szybko. Ale ten — siedząc naprzeciw Amelii, która pochy­
liła ciężką od włosów głowę, nie uśmiechnął się złośliwie w jego kie­runku. Wołałby go także nie widzieć. I to już nigdy. Był pełen dokuczli­wego niepokoju, niezadowolenia z siebie, rosnącej nagle miłości do Amelii,

— To nie tak powinno wyglądać to wszystko — powiedział z po­
czuciem także i własnej winy.. — W tym kraju każda rzecz jest według utartej recepty. Ludzie będą się tutaj bili na ślepo, jak zawsze gdy walczą.

— Ludzie będą tutaj umierali. Jak zawsze, gdy walczą — odrzekła Amelia i podniosła głowę. W oczach miała więcej spokoju niż Tomasz. Przez moment — krótki jak błysk meteoru — popatrzyła na niego ocza­mi przelatującej Nike.
Będą umierali. Oczywiście. Tyle o wojnie wie każdy. Tomasz zasta­

nowił się na chwilą i przetarł czoło. Ileż to ludzi padnie? Sto tysięcy? Milion? Ale nie potrafił myśleć o tym inaczej, jak tylko statystycznie.
— He ogółem zginęło w wojnie światowej, Amelio? Dziesięć milio­nów?
Powolnym łykiem wypił resztę wystygłej już kawy.

- V.
POTRZASKANE i oczadziałc mury Sochaczewa pozostały poza wi­dzialnym Krajobrazem. Ogarną je ciemności i łuny. Rzeka ludzi

Í uwięzionych w tej ciżbie pojazdów płynie już szosą ku Błoniom, ku Warszawie. Tuż obok Tomasza Podleskiego starannie uzbrojony policjant, który ponuclł Sochaczew na łun rozbiła«? sklenów. nrae*
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Egipt i Francja 
na czele mistrz. Europy w kosza«

rze dobiegają końca rozgry­wki o miśtrzo-

Polonia - ÄKS 4:4 (2:1)

Ochmański strzela 3 bramki, lecz to za mało do sukcesu

--------- „-------- v„ Cegła rek i Wieczorek, dla „Warty“ Szymu­ra i Gendera.
W drużynie poznańskiej najlepiej

koszykówce. W zawodach bie- iłe udział Etan < oja, Holandia, .T , Egipt, Grecja, Jr Syria, Liban i \ Turcja.J Zawody te nie F .są w pełni mi- ■ Strzostwamj Eu- A ropy, gdyż nie u SÚ czestmezą w nich i/ drużyny ZSRR i Czechosłowacji, należące do naj­lepszych w Euro pie.W końcowy cn rozgrywkach pa­_ , Sy następujące wyniki: Grecja — Syria 49:45 (19:24) Holandia — Liban 34:22 (15:13), Po tych spotkaniach na czele u trzy moją się Egipt 1 Francja mające po 5 zwycięstw (bez porażki). Obie dni żyny rozegrają jeszcze mecz ze so­bą o pierwsze miejsce w turnieju

W obu druży­nach wybijały się linie ataków. W napadzie gości du żą formą błysnął Spodzieja,. które­mu dzielnie se­kundował Muska­ła.

Polonii wybijał się Wołasz i Wiśnie­wski.Bardzo przytomnie i stylowo grał Boru oz, któremu udał się majster­sztyk — obrona rzutu karnego. Wy­kazał on lepszą formę niż Janik.Prawie przez cały mees gra była otwarta. Obie drużyny forsują tem­po i co chwilę to pod jedną to pod drugą bramką powstają niebezpiecz­ne sytuacje. ' .■ W 9 min. Gierwatowski wykłada Ochmańskiemu piłkę na przebój, ten mija jednego gracza i zdobywa pierw szego goala dla Polonii. W 11 min. Swicare marnuje dobrą pozycję do zdobycia bramki, a w chwilę później 
dobrego dnia. W liniach defensywnych I szkodliwie przebój*1Spod^tf^™

W ofensywie Po Jonii najlepszym był Ochmański zdobywca trzech bramek. Represen tacyjni zawodnicy Janduda i Brzo­zowski nie mieli

W 22 min.— --- Muskała dochodzi d«-piłki poza linią obrony Polonii i od­bija straconą bramkę. W 17 min Gierwatowski oddaje celną centrę 1 Ochmański znów zdobywa prowadzę
W 29 min. za rękę Brzozowskiego sędzia dyktuje rzut karny, przy któ­rym Borucz daje próbkę swego talen-
W czasie przerwy pada deszcz. Śli­skie boisko nie przeszkadza Polonii w zdobyciu trzeciej bramki (Łabęda), lecz AKS mimo to nie daje za wygra­ną. W 8 min. po centrze Barańskiego Spodzieja zdobywa drugą bramkę dla

Czechosłowacja A — Rumunia A 
3:2 (2:2)W Pradze w obecności 35 tysięcy widzów reprezentacja Czechosłowacji pokonała w piłce nożnej Komunię w stosunku 3:2 (2:8). Bramki zdobyli: dla Czechosłowa­cji Pazicky, Simansky I Preiss po 1, dla Rumunii Vaczi i Lungu.W Bukareszcie Rumunia B pokonała CSR — B 2:1 (20).

Sofia remisuje z Warszawą 4:4
Tobola najlepszym zawodnikiem polskiej drużyny

Mecz zapaśniczy Warszawa — So­fia wbrew przewidywaniom .przyniósł nam zaledwie remisowy wynik. Go­ście wykazali zdecydowaną przewagę w wagach ciężkich. Przeciwko orze­czeniu sędziów w walce Argirow — Kauch Bułgarzy założyli protest. Na ogół mecz był interesujący, choć po-

TABELA WYGRANYCH 56 LOTERII
l-szy dzień ciągnienia l-sze¡ klasy

Wygrane po 500.000 zł padły na Nr Nr 4440 w Gorzowie; 64953 w Po gnaniu.
Wygrane po 100.000 ti padły na Nr Nr 12769 21060 73406 75163.Wygrane po 40.000 zł padły na Nr Nr 21610 31592 44352 53359 60100 62479 63356 70128 82155.Wygrane po 16,000 zł padły na Nr Nr 380 4748 6577 7273 19470 19843 20957 22739 23743 43928 24327 35447. 36989 38398 38561 38634 44613 47227 47520 57858 62893 63263 64620 65466 70637 74059 74750 80326 90510 92255
Wygrane po 8.000 zł padły ńa Nr Nr 2859.5816 5962 9796 9808 10364 11307 11435 --- "• "21497 25280 27747 31120 33386 36254 42974 43154 54021* 56941 62188 05720 74408 75149 80566 81211

14498 18181 18226 19932 26272 26322 26690 27361 31572 32511 33197 33294 39097 41420 41658 42708 45121 46890 50348 53381 58058 88623 59778 60697 65692 67931 73819 74505 75-282 76117 77542 77573 --- ----  81569 84615 85439 86693 86862 89027 91780 93024 94877.Wygrane po 4.000 zi padły na Nr Kr 81 671 839 1286 403 711 2196 3356 393 751 765 927 4080 152 718 719 863 8057 328 6488 677 8572 744 776 923 9708 10351 506 653 948 11054 122 687 712 846 12102 627 660 72B 801 869 990 13188 303 14011 321 15917 18080 133 448 8712 913 17402 18513 19170 521 618 757 918 20687 21410 21560 22396 23615 663 24500 660 26333 26200 355 383 27406 488 551 865 38021 325 29250 941 30162 533 890 31332 584 644 716 955 982 32002 501 763 772 868 35279 664 667 682 36303 593 38069 510 705 718 39061 268 40248 309 887 41855 42085 820 43014 179 923 44048 189 645 865 45941 835 46116 232 48349 333 49097.50108 134 544 602 702 51163 324 431 82M8 2T7O 409 453 515 564 657 686 886

53440 54546 9M 55165 »49 56029 844 57677 58042 177 211 511 795 59678 464 819 61079 254 808 62261 913 63046 383 942 960 64598 916 65087 180 302 67030 579 673 679 796 70004 925 71719 777 72005 065 338 345 921 74027 501 75068 76167 316 676 77172 78149 512 813 965 79947 80178 81204 880 82493 »23 83101 193 319 355 872 »45 84566 836 86351 531 725 87089 553 88280 3S5 91794 92126 496 93982 94166 656 803.Wygrane po 1.000 zl padły na Nr Nr 227 82 413 668 745 816 1602 701 50 71 926 31 2041 571 636 723 741 814 940 3124 138 426 564 709 903 04 29 4156 58 94 338 367 714 31 828 906 73 92 5232 379 527 39 51 649 777 89 864 75 905 96 6334 74 76 404 14 673 839 7019 224 336 40 66 99 562 748 90 92 846 999 8041 16 25 606 964 9023 241 267 309 64 76 431 716 66 71 93 805 940.10060 8 85 297 396 446 57 553 614 37 704 89 883 11055 162 3 228 94 385 404 521 628 40 58 to 827 37 93 955 10036 124 32 73 225 56 89 97 321 512 91 739 35 846 960 13146 62 79 501 33 88 692 773 82 828 39 61 915 22 42 74 14001 187 212 266 343 79 429 48 540 636 732 844 944 15120 356 617 662 916 31 1640 »4 558 630 766 73 96 883 904 26 53 17080 245 51 61 »4 391 608 713 954 19039 237 47 89 372 598 662 802 934 19009 13 25 6 47 96 135 66 263 30k 89 434 47 805 6 96 916 5320032 134 662 709 826 71 970 21144 334 8 40 570 628 54 86 852 972 22115 308 94 476 666 711 63 884 923 23028 102 235 62 451 608 705 80 830 912 46 70 24116 356 64 89 451 60 641 943 70 25032 73 172 407 564 604 814 42 929 26048 476 515 24 608 713 817 31 83 84 27007 54 180 269 335 96 460 507 53 836 61 95 99 909 30 91 28152 218 312 28 43 46 631 768 860 977 82 29009 70 94 188 231 59 420 75 510 30 6 90 653 795 905 50 70 6.

ziom walk nie był wysoki Widzów zebrało się do 4.000.Wyniki walk przedstawiają się na 1 stępujące:Brusew przegrał na punkty z Roki­tą (P), Tobola zwyciężył pewnie na punkty Atanasowa I (S), Kauch wy­grał na punkty z Argirowem. Była to typowo remisowa walka. Bojczew (S) pokonał na punkty Jakubowicza, Re­da (P) uzyskał w walce z Christowem minimalną pPzewagę. Markow (S)' zwyciężył na punkty Radonia, Ata- nasow II zwyciężył w 4 min. Szaje- wskiego, a Marimow już w 1 min. roz łożył na macie KryszmalskiegoZawody poprzedziło odegranie hym nów państwowych i przemówienia kierowników drużyn. (M.)

Jeszcze raz Ochmański z przeboju zdobywa punkt dla Polonii, lecz w tym momencie następuje punkt zwrot ny w grze. AKS uzyskuje przewagę w polu, wykazując lepszą kondycję, niz jego przeciwnik. W 21 min- po komerze Janduda zdobywa trzeciego goala dla AKS, a w 33 min. Muskała uzyskuje wyrównanie.Polonii brak już sił do walki; rezyg nu-je więc z nadziei uzyskania zwycię skiego punktu i pragnie utrzymać wy nik remisowy. Udaje się jęj to i pray stanie 4:4 sędzia p. Andrzejczak koń­czy zawody.Widzów 7.000. St. Mielech

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jotro

I ogłoszenie
Zarząd Lubelskiego Syndykatu Rolniczego sp. Akcyjnej w Lublinie za­wiadamia Akcjonariuszy, że w dniu L2 lipca 1949 r. o godzinie 5-ej po połu­dniu, w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście Nr. 76, w kancelarii no­tariusza Wacława GałkowskiegoZwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy odbędzie się z następują­cym porządkiem obrad:1) Zagajenie i wybór Prezydium2) Sprawozdanie Zarządu i Rady za rok 1948.3) Odczytanie bilansu i rachunku strat i zysków za 1948 rok4) Sprawozdanie i wnioski Komisji Rewizyjnej5) Zatwierdzenie sprawozdania, bilansu, rachunku zysków i strat za okres "sprawozdawczy, przeniesienie nadwyżki na fundusz zasobowy, oraz udzielenie Władzom Spółki absolutorium.6) «Zatwierdzenie preliminarza dochodów i wydatków za rok 1949.7) Zatwierdzenie sprzedaży placu w Janowie Lubelskim Nr. hip. 122

8)
9)10) ___Posiadacz akqji na "okaziciela, który ohce przyjąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winien na 7 dni przed zgromadzeniem zlozyc do Kasy Spółki swoje akcje lub przedstawić dowód złożenia ich do którejkolwiek instytucji 

kredytowej. 533'°

Wybory od Rady Nadzorczej 
Wybory Komisji Rewizyjnej 
Wolne wnioski.

Sygnatura akt K. 106/48

Ogniwo 
AZS (P) 
AZS (Wr.) 
Cracovia

Finaliści

Związek Zawodowy Transportowców Okręgu Olsztyńskiego przypomina o 
konieczności uregulowania.zaległych składek członkowskich do dnia 15 czerwca b. r. Członkowie, którzy nie 
wypełnią powyższego obowiązku zo­staną po tym terminie skreśleni z e­widencji Związku. K. 416-1

Na stadionie W. P. rozegrano eliminacyj M ne zawody lekkoaüe \\ tyczne o drużynowe V mistrzostwo Polski. W zawodach wzięły udział kluby, które zdobyły zespołowe:mistrzostwa: Warsza­wy („Ogniwo“), Ło­dzi („Włókniarz — ŁKS“) i Olsztyna (KS — Lechia). Na starcie zabrakło lek­koatletów Białego­
. W konkurencjach męskich mistrzo-

Przetarg
Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego Okręgu Lubelskiego ogła­sza przetarg nieograniczony na dostawę loco stacja rozładowcza nor­malno torowa podkładów normalnotorowych — rozmiar: 15x25x260 cm. d1- Cukrowni:„Częstocice“ — st. kol. Ostrowiec Świętokrzyski — 500 szt.„Klemensów“ — st. kol. Klemensów — 2500 szt• „Lublin“ — st kol. Lublin, bocznica własna — 1500 szt.„Rejowiec“ — st. kol. Rejowiec — 500 szt., oraz podkładów sosnowych wąskotorowych o wymiarach: 14x18x150 cm. dla Cukrowni:„Garbów“ — st. kol. Nałęczów — 2500 szt.„Klemensów“ — st jcol. Klemensów — 6000 szt„Opole“ st. kol. Nałęczów — 6000 szt.„Strzyżów“ — st. kol Werbkowice — 7500 szt.Oferty w zalakowanych kopertach bezfirmowych należy składać pod adresem: Zjednoczenie — Wydział Zaopatrzenia w Lublinie, ul. Krochmalna 13 do dnia 28 maja br.Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 maja 1949 r- o gooz. 10-tej rano w lokalu Wydziału Zaopatrzenia w Lublinie przy ul. Kroch­malnej 13 Dyrekcja" Zjednoczenia zastrzega sobie prawo dowolnego wyöcru oferenta prawo częściowego wykorzystania oferty, oraz unie­ważnienie przetargu bez pódenla przyczyny i bez ponoszenia jakiejkol­wiek odpowiedzialności ta skutki wynikłe dla oferenta.Do oferty należy dołączyć kwit wpłaconego wadium do Narodowe­go Banku Polskiego w Lublinie na rachunek Zjednoczenia w wysoko­ści 1 proc, (jeden procent) oferowanej sumy.Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego Okręgu Lubelskiego Lu­blin, ul. Szopena 6. K. 485-0

Przetarg nieograniczony
Zarząd Miejski w Chełmie Lub. Wodociągi 1 Kanalizacje Miejskie ogłasza przetarg nieograniczony na remont 2 pomp wirowych, 3 stop­niowych pionowych, o napędzie elektrycznym o 1450 obrotach, 2-ch silników elektrycznych pionowych o sile 22 K. M. każdy. Dostarczenie 2 automatów elektrycznych samoza- 1 wyłączających pompy.Kosztorysy ślepe można otrzymać w Zarządzie Wodociągów Miej­skich w Chełmie Lub., ul. Lubelska Nr. 65, pok. Nr. 15.Oferty w zalakowanych kopertach należy składać pod wyżej po­danym adresem do dnie 9.VI. 1949 r.Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.VI. 1949 r. o gcdz. 10-ej.K. 494-0

, OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie 2-go rewiru Antoni Morawski mający kancelarię w Częstochowie, ul. Kilińskiego Nr. 21 n@ podstawie art. 602 k. p. c. podoje do publicznej wiadomości, że dn 25 maja 1949 r. o godzinie 10-ej w Częstochowie, Ql. B. Joselewlcza Nn 10 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących-do Włady­sława Tuszyńskiego, właściciela Zakładów Wyrobów Metalowych Ju­trzenka“ w Częstochowie, składających się z maszyn: tokarki sto­łowej z motorkiem, tokarki firms JNG Artur Zeisel Wien VII, stru­garki poprzecznej firmy Heinemann! piłki mechanicznej.
Oszacowanych na łączną sumę zł. 645.000 gr. 00. Ruchomości mo­żna oglądać w dniu licytacji w miejscu I czasie wyżej oznaczonym.
Dnia 28 kwietnia 1949 r.

K. 1041-1

OGŁOSZENIE 

i»asu................ ... ...................„Komornik: A. MORAWSKI •

W Łodzi wobec 25000 widzów ŁKS zremisował z Cracovia 2:2 (1:2).Bramka dla „Cracovia" zdobyli Po _____ r_____, __ _ .świat i Różarikowsfld, dla ŁKS-u — , wypadli obrońcy, Groński w pomocy Baran i Łącz. Sędzia Kuc. (Zagłębie). - . • - •
WISŁA — LEGIA 4:0 (1:0)

W Krakowie wobec 15000 widzów Wisła pokonała Legię 4:0 <l:0), . Bramkarz „Legii“ Skromny doznał kontuzji. Jego zastępca Limanowski wywiązał się ze swego zadania bez zarzutu.Bramki dla ,"Wisły" zdobyli: Ko­hut — 2, Mjamoń -i Legutico. — 1.
ZZK — LECHIĄ 1:1

W Poznaniu ZZK zremisował z Le-

oraz Gendera i Opitz w ataku.
W drużynie śląskiej vzyróżnił się Szmidt w pomocy oraz Wiśniewski W ataku.

Z drużyny „Lechó!" wyróżnić nale­ży cafe trio obronne oraz Gronowskie go 1 Kokota II w ataku. „Kolejarz" miał swoje najsilniejsze punkty w o bronie i w pomocy z wyjątkiem Tarki, który grał bardzo nerwowo.■Rramfcj zdobyli Skowroński j Bia-
POLONIABYTOM — WARTA 2:2 (0:1)

Mecz odbył się w Bytomiu wobec 6000 widzów.
Rekord świata

ustanowił Nowak
W Woroneża zakończyły się za­wody o mistrzostwo Związku Ra­dzieckiego w podnoszeniu ciężarów, W ramach tych zawodów Nowak w półciężkiej ustanowił nowy re­kord świata wynikiem 422,5 kg.

Nowy rekord Adamczyka 
7,44 mtr w Jal
POZNAN (teł. wł.). Najlepszy lekkoatleta Polski, olimpijczyk ADAMCZYK zgłosił w Poznaniu próbę pobicia rekordu Polski w skoku w dal.Próba powiodła się. Adamczyk ustanowił nowy rekord skokiem 7,44 METR. Wynik jest o 6 cm lepszy od dotychczasowego rekor­du należącego od 1934 r. do No-

Anoła, Łącz i Kohut 
na czele listy strzelców

Po ostatnich rozgrywkach I Ligi piłkarskiej lista najlepszych strzel­ców przedstawia się następująco:
8 — Anioła ((ZZK), Łącz- (ŁKS), Kohut (Wisła).
6 — Ochmański (Polonia W.), Cho­lewa (AKS), Krasówka (Szombierki), Białas (ZZK).
5 — Różankowskl H i Poświat (Cra covia), Cieślik (Ruch), Mamoń (WÍ-i sła).

mistrzostw lekkoatletycznych

stwo grupy zdobyło szawa) — 22419 piet. ___„____rzem“ (Łódź) 21129 pkt. i „Lechią“ (Ol sztyn) 16953 pkt., w żeńskich zaś, gdzie startowały tylko dwa kluby, zwyciężył „Włókniarz“ — 433 przed „Lechią"

„Ogniwo" (War przed „Włóknia-

Włókniarz 
Pomorzanin 
Olsza 
górnik

1,80 mtr. rzut oszczepem — Sumiń­ski (AZS) — 49,48 mtr.; tyczka—Pach (AZS) — 3,iq/mtr.Wyniki technlcze w konkurencjach żeńskich były następujące: 100 mtr. — Adamska (AZS) — 12,9 sek.; pchmię- ■ cie kulą — Sinoradzka' („Pomorza-W wyniku zwycięstw „Ogniwo" I nin") — 9,78 mtr.; skok w dal — Lesz (Warszawa) i „Włókniarz" (Łódź) I nerówna (AZS) — 5,01 mtr.; skok zakwalifikowały się do finału dru-1 wzwyż — Lesznerówna (AZS), Biał- 1-4 ' kowska (AZS) i Kowalska („Pomorzanin") — po 1,35 mtr.; rzut oszczepem — Sinoradzka („Pomorzanin") — 35,88
KRAKÓW, Z powodu nieprzyby­cia innych drużyn zespół męski Cra­covii i żeński Olszy weszły do fma-

żynowych mistrzostw Polski.Kobiety: skok wzwyż — Peskówna („Włókniarz“) 130 cm. 100 m., Kuź­micka — Hejducka („Włókniarz“) 14,3, Oszczep — Piotrowska („Włók­niarz“) 18,92, skok w dal —• Pesków­na („Włókniarz“) 450 cm., Kula — Peskówna („Włókniarz“) 938 cm.Mężczyźni: 110 m — ppł. Pawłowski („Włókniarz“) 17.8 sek. 100 m. Anto­nowicz („Włókniarz“) 11,6. Skok o tyczce — Morończyk („Ogniwo“) 380 cm. 1.500 m. Czajkowski („Ogniwo“) 4.18,2, dysk — Matysiak („Ogniwo“ 36,57 m. wzwyż — Zwoliński („Ogni­wo“) 175 cm. 400 m. Kaufman („Ogni­wo“) 54,3, w dal — Kuźmicki („Włók­niarz“) 863 cm., oszczep — Szelest („Ogniwo“) 53,25 m.
POZNAŃ. W drużynowych półfina­łowych mistrzostwach lekkoatletycz­nych, w których wzięli udział: AZS (Poznań), „Gwardia“ (Bydgoszcz) i „Zryw“ (Gdańsk) pewne zwycięstwo odniósł zespół poznańskiego AZS-u, który w ostatecznej punktacji zajął pierwsze miejsce, uzyskując 23948 pkt. nrzed „Gwardią" (Bydgoszcz) — 20530W poszczególnych konkurencjach zwyciężyli: 100 mtr. — Stawczyk i Rutkowski (AZS) — 10,8 sek.; pchnię­cie kulą — Krzyżanowski („Zryw“)— 13,24 mtr.; skok w dal — Weinberg (Gw.) — 6,43 mtr.;. 110 mtr. — Skal- bania (AZS) — 16 sek.; 400 mtr. — Korban („Zryw“) — 53.2 sek.; rzut dy­skiem — Hoffman -(AZS) — 37,65 mtr. skok wzwyż — Skalbania (AZS) —

WROCŁAW. Na małym Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu rozegra­ne zostały drużynowe mistrzostwa lekkoatletyczne Polski.W ogólnej klasyfikacji panów zwy­ciężył AZS (Wrocław), uzyskując 21.021 pkt. przed „Lignozą" (Krywałd) — 18.965 pkt. Í AZS (Szczecin).W ogólnej punktacji żeńskiej zwy­ciężyła drużyna „Górnika“ (Zabrze), uzyskując-488 pkt przed MKS „Czar­ni“ (Wrocław) — 449 pkt.

Farbiarnia

i Chemiczna Pralnia

Henryk Jaśkiewl«Częstochowaul. Hoene-Wrońsklego nr OSklep Aleja Wolności nr 24.farbuje i czyści chemicznie: garde-robę damską, męską i dziecinnąoraz farbuje wełnę, bawełnę ijedwab w różnych kolorach 8269-0

Do PT. Abonentów Telefonicznych
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Olsztynie zawiadamia P.T. Abo­nentów Telefonicznych, że w najbliższych dniach będzie rozesłany „Spis te­lefonów olsztyńskiego okręgu poczt 1 telegrafów na rok 1949", wydany przez Ministerstwo Poczt i Telegrafów.Cena spisu wynosi 250 zl.Że względów technicznych w spisie nie dokonano wszystkich zmian, ja­kie zaszły w dłuższym okresie druku. Zmiany te znajdują się częściowo w za­łączonym do spisu dodatku. K 417-1

Sygn. akt. Ksn. 518/48 OGŁOSZENIE-
Stosownie do przepisu art. 2 cz. 2 p. 1 lit. f Dekretu z dnia 17 paździer­nika 1946 r. (Dz. Ust. RZ. P. Nr .59/46 poz. 324) Sąd Okręgowy w Białym­stoku, Wydział Karny ogłasza, że w tutejszym Sądzie wszczęte zostało postę­powanie sądowe przeciwko Adeli Rodowskiej, córce Józefa ur. 10.III.1S06 roku Wasilkowie, zam. ostatnio w Białymstoku, obecnie ukrywającej się ■ przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w okresie czasu od¿¿uoiu wjuuMisui syiäwieuaiwusitii, uwarzonej o to, ze w OKresie czasu oa lata 1841 roku do lipca 1944 roku w Białymstoku będąc obywatelką polskązgłosiła swoją przynależność do narodowości niemieckiej. Czyn powyższy sta. nowi przestępstwo z art. I § l Dekretu z dnia 28.VI. 46 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 237) 1 na zasadzie art. 6 § 1 tegoż Dekretu, § 1 Rczp. Rady Min. z dnia 19.IX.1946 r. ©z. U. R. P. Nr. 53 poz. 300) art. 26 K. P. K. art. 2 Dekretu z dnia 13 czerwca 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 192) czyn ten podlega roz­poznaniu przez Sąd Okręgowy w Białymstoku w składzie jednego sędziego L dwóch ławników. Przewodniczący Wydziału Karnego

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU RADOMSKO - K1ELĘCKIĘGO PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE WYODRĘBNIONE
Skartysku'Kamiennej Konarskiego 12.

Podaje w publicznej wiadomości, że w dniu -7 czerwca 1949 r. o godz. 10.00 .odbędzie się w Skarżysku-Kam. przy ul. Konarskiego 12 sprzedaż drogą ^przetargu nietypowych samochodów osobowych' OpelJKadet, Opel — P. 4, -- - "i, Adler, Opel-Olimpia; ciężarowych: Berllet, Renault,- Mercedes,

ODDZIAŁ DROGOWY PJÍJ*. W BIAŁYMSTOKU
ogłaszaPRZETARG1) na roboty asenizacyjne.Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na roboty aseni­zacyjne“, należy składać do skrzynki ofertowej umieszczonej w biurze Oddzla. łu Drogowego w Białymstoku, ul. Sw. Rocha Nr. 8 I-sze piętro, do dnia 31-go ' maja 1949 r.Do każdej oferty należy dołączyć kwit na wypłacone wadium w wysoko­ści 2% sumy.ofertowej. Wadium należy wpłacać do Kasy Stacyjnej w Bia­łymstoku.Wszelkie informacje 1 Ślepe kosztorysy można otrzymać w Oddziale Drogowym.Każdy składający ofertę winien okazać świadectwa przemysłoweOtwarcie ofert nastąpi w biurze Oddziału Drogowego w dniu 31 "maje 1.948 r. o godz. 12-ej.Odział Drogowy zastrzega sobie prawo wyboru oferty oraz unieważni*, nie przetargu bez podania powodów. - % 2M-0
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Miejska Rada Narodowa w Częstochowie 

radziła nad wykonaniem budżetu 

oraz uchwaliła wnioski Zarządu Miejskiego

Skup i kontraktacja żywca
w województwie

Według stanu na dzień 1 maja, wyniki akcji kontraktacyjnej trzody chlewnej w Kielecczyżnie wyraziły sie ilością prawie 91.400 sztuk, co stanowi 130 procent wykonania pla­nu. W akcji tej przodujące miejsca zajęły gminne Spółdzielnie Samopo­mocy Chłopskiej powiatu sandomier ski ego, które wykonały pian prawie

kieleckim
w 145 procentach oraz pow. Ostre, wiec, który osiągnął 133 proc.Skup trzody chlewnej, i bydła a ciągu 2-ch pierwszych dekad ub. m. wyraził się cyfrą prawie 4.170 sztuk bydła oraz ponad 10.600 sztuk trzo­dy chlewnej. Plan skupu wołowiny wykonano w 73 procentach, wieprzo winy w 60 proc, (es)

Posiedzenie plenarne M. R. N. w Częstochowie zagaił przewodniczący i du Miejskiego pewne niedociągnięcia, ichniński. ktńrv mówił n koninr-Tnnirń aktvwizacii nrae Radv Narodowej. ale bed a nne Stormiowo normowane.Kuchciński, który mówił o konieczności aktywizacji prac Rady Narodowej. Terenowe raiły narodowe muszą spełnić rolę kontrolną l planującą.
Następnie ob. Kuchciński mówił . o pracy Rady w dziedzinie poprawy ■warunków mieszkaniowych szerokich mas. Przewodniczący Rady stoi na ..stanowisku powołania komisji plano­wania dla ustalenia zakresu potrzeb ■ terenu. Zadaniem Miejskiej Rady Na­rodowej będzie zorganizowanie takiej komisji. Sprawa ta wymaga dyskusji, której dotychczas było brak.
Z kolei’przewodniczący zakomuni­kował zebranym wiadomość o ustą­pieniu z Rady ob. ob. Maciejewskiej, (S. D.) mgr. Marszałka, Kona, Kończy • ka, ZMP. i mgr. Brydy z SL. W skład Rady weszli ob. ob. Zajfert i stelma- chówna z SD, Bogucka z SL, Stępień

we Służby Polsce, Gała, Miczka i Lesz czyński z ZMP.Po przyjęciu protokółu z poprzed­niego plenum, sprawozdanie z wyko­nania budżetu złożył prezydent.mia-- sta - Marian Kuchanzewski. Własne spostrzeżenia i krytyczne oceny dały mu bogaty materiał i wytyczne do pracy. Nowa metoda działania musi być oparta o dobrą organizację i pla­nowość, musi być usunięty automa­tyzm i biurokratyzm, a wprowadzo­ne w załatwianiu spraw uzgadnianie zagadnień.-Zarząd Miejski dąży do współpracy z MRN. i P, R. Zw. Zaw.Następnie mówca zwrócił uwagę na to. że mogą być w gospodarce Zarzą-

ale będą one stopniowo normowane.*" Z kolei złożył sprawozdanie naczel nik Wydz. Finansowego ob. Nowakow ski. Budżet został wykonany na sumę 284.242.353 zł. wobec przewidzianej sumy 337.660.000 zł, czyli - wydano •mniej o 53.417.647 zł, w wydatkach zaś nadzwyczajnych wydano 117 min. 772.867 złotych wobec preliminowanej sumy 279.308.000 zł czyli wydano

i mniej o 161.535.133 zł. Razem w wy­datkach zwyczajnych ,i nadzwyczaj­nych wydatkowano mniej o 214.952.780 złotych.W dalszym ciągu posiedzenia ple­num Miejskiej Rady Narodowej przy jęto sprawozdania poszczególnych,ko-
W chwili gdy oddajemy numer, na maszynę obrady plenum M. R. N. trwają.

Zarząd Miejski podejmuje decyzję 
w ważnych sprawach miasta
‘ Wc-oraj" odbyło się zebranie kole­gium Zarządu Miejskiego, na którym rozważano srereg najważniejszych dla gospodarki miejskiej spraw. Kole

W Częstochowie jak w całej Polsce

festiwal alíate piękno muzyki ludowej

Nowe zwycięstwo »Skry« 
uj rozgrywkach II Ligi •

O znaczeniu i organizacji festiwalu mówi prof. Zawadzki
W związku z organizacją w naszym mieście w dniach 28 i 29 maja festiwalu .muzyki ludowej, do Częstochowy przybył prof. M. Zawadzki z Ministerstwa Kultury i Sztuki. O znaczeniu i organizacji tegorocznego festiwalu prof. M. Zawadzki mówił przedstawicielowi naszego pisma.

Tak jak "przewidywaliśmy Skra wy szła zwycięsko ee spotkania z Polo nią (Świdnica), bijąc ją 4:2 (1:1).Zwycięstwo to byłoby jeszcze wyż sze, gdyby nie stosowanie przez go­ści ostrej gry.Pierwszą bramkę dla Skry w 3 min. zdobył ostrym strz-':m Halkie- wicz. W 3 minuty później Rabanda e przeboju wyrównuje. Po przerwie serie 3 bramek dla Skry rozpoczął Halkiewicz po rzucie wolnym Bubla. W 10 minut później Purgal strzela

trzecią bramkę, a zaraz potem Bara­niak z przeboju czwartą. Druga bram ka dla gości padła w ostatniej minu-
Drużyny grały w składach: Skra — Borowiecki — Wójcikowski, Bubel— Serdak, Orłowski, Łyscarz — Jędrze­jewski, Malkiewicz, Baraniak, Sei­fried, Purga!; Polonia — Nowak — Ślęzak Otrząsek — Jezierski, Dzier­żaki Ainoł — Faruga, Kierysż, Kozu- bek, Rabanda, Cichy. Sędziował ener gicznie ob. Seifert zę Szczecina.

— Zasadniczym celem festiwalu — mówi prof. Zawadzki — jest tak w skali ogólnokrajowej jak i poszcze­gólnych regionów pokazanie zespo­łów ludowych od prymitywu aż do zespołów o wysokiej klasie artystycz nej, pokazanie dorobku muzyki lu­dowej, z czym łączy się zamiar za­interesowania folklorem kompozyto­

rów i muzyków polskich, którzy do­tychczas nie tworzyli" w odpowied­niej mierze kompozycji, opartych na tematyce ludowej. Utworów tych od czuwa się dotkliwy brak.Jeśli chodzi o stronę organizacyj­ną festiwalu, podzielono go na trzy stopnie. Pierwszy stopień — central ny, drugi — wojewódzki i trzeci —

Znów łobuzerski popis 
kibicóu) częstochowskich

Po niedzielnym meczu Gwardia i władze bezpieczeństwa oraz Milicję. ¡(Wieluń) — Victoria doszło do lobu- j Sprawcy zajść oddani zostaną do dy- zerskich wyczynów ze stęony rozlana- spozycji prokuratora, tyzowanych tutejszych kibiców. • Bezpośrednio po meczu kibice ci, niezadowoleni widać z wyniku remi sowego, usiłowali zaatakować druży­nę Gwardii, jednakże energiczne wy stąpienie miejscowych działaczy Vi­ctorii uniemożliwiło ekscesy.Jednakże gdy Gwardia wyjechała na ulicę, na wiozącą wieluniaków cię żarówkę posypał się grad kamieni i odłamków cegieł, w wyniku czego od nieśli kontuzje zawodnicy Gwardii— Płóciennik, Sallenbęrg, Matusiak oraz towarzyszący drużynie sympatycy Kryś, Jankowski i Wawrzynkowski. Odniesione przez niektóre z tych o­sób rany były tak poważne, że osoby te musiano zawieźć do szpitala.Dochodzenie prowadzone jest przez

Wznowienie rozgrywek 
turnieju piłkarskiego

W sezonie bież, wznowione zostaną rozgrywki piłkarskiego turnieju trzech miast: Radomia, Kielc i Czę­stochowy o phchar b. wicewojewody Urbanowicza.Z cyklu tych rozgrywek odbędzie się w nadchodzący czwartek 26 b.m. męcz Kielce — Częstochowa w Czę­stochowie. Rewanż nastąpi prawdo­podobnie w Zielone Święta.

Tomza, Podwysocki i Krawczyk 
zdobywają mistrzostoio dla Rakowa

Jak już komunikowaliśmy, mistrzo stwo drużynowe, Częstochowy w te­nisie stołowym zdobyła trójka ZMP Raków, bijąc w decydującym ¡pot­kaniu Skrę 5:4.
Mecz i mistrzostwo rozstrzygnęły się w ostatniej grze, do której przy stanie meczu 4:4 stanęli Brajtbart i Tomza. Rakowianin okazał się lep­szym wygrywając 2:0 (21:16, 22:20). Natomiast sensacją było zdobycie

przez młodego Wawrzyńczaka seta na Tomzie oraz wygrana z Krawczy kiem i Podwysockim.Szczegółowe wyniki meczu są na­stępujące: Krawczyk — Madaj 2:0, Brajtbart — Podwysodd .2:0, Tomza — Wawrzyńczak 2:1, Brajtbart — Krawczyk 2:0, Wawrzyńczak — Pod wysocki 2:0, Tomza — Madaj 2:0, Wawrzyńczak — Krawczyk 2:1, Pod wysocki — Madaj. 2:0, Tomza — Brajtbart 2:0.
Eliminacje lekkoatletyczne 
młodzieży szkół średnich Częstochowy

Skład reprezentacji Częstochowy 
na czwartkowy mecz z Kielcami

W czwartek 26 b.m. reprezentacja piłkarska Częstochowy spotka się na boisku miejskim z reprezentacją Kielc o puchar b. wicewojewody Urbanowicza.Kapitan związkowy CzOZPN ob. Gatkiewicz wyznaczył następującą kadrę, z której zostanie wybrana je­denastka reprezentacyjna: z Ogniwa Skry: Borowiecki, Wójcikowski, Bu bel, Sćrdak, Orłowski, Halkiewicz. Baraniak, Seifried i Purgal, z Vic­torii: Krasuski, Mularczyk, Wolbis, Malicki, Rudzki i Nowowiejski, ze Związkowca: Proksa, Piega, Zalas i Mazur.
W jednej rundzie

Limbach i Cza mota 
reprezentuj Częstochow w Krakowie

W terminie od dnia 23 do 31 maja br. odbywa się w Krakowie turniej strefowy o szachowe mistrzostwo Pol
Na podstawie wyników osiągnię­tych w rozgrywkach w Częstochowie, nasse miasto w turnieju będzie repre zentowane przez dwóch mistrzów sza chowych: Czarnotę i Limbacba.

Na boisku miejskim przeprowadzo ne zostały ub. soboty eliminacje lek­koatletyczne szkół średnich przed wojewódzkimi zawodami, które od­będą się w Kielcach.
Do najlepszych stosunkowo wyni­ków należał rzut Filipeckiego kulą 5 kg — 14 m 13 cm, oraz skok wzwyż Kuzaka: 1 m 55 cm. Tech­niczne wyniki eliminacyj przedsta­wiają się następująco:
Dziewczęta: 60 m — I) Parobców- na (Pedag.) 1 Sikorówna (Ochron.) 8,2 s. Finał wygrała w słabym cza­sie 9 s. Siejkówna (Slow.); kula 1) Gajda (Pedag.) 6,66, 2) Zielińska (Pedag.) 6.08, wzwyż 1) Górecka

(Slow.) 1.20, 2) Sobola (Ochron.) 1,15, 3) Z wolska (¡Slow.), Deská i Kara¿ (Handl.) po 1,05, wdał 1) Parobców- na (Pedagog.) (Hani.) 3,78, 3)

powiatowy. Ministerstwo Kultury i Sztuki w pełni doceniając fakt, że Częstochowa jest miastem o ok.. 120.000 mieszkańców, a region po­siada oryginalny dorobek kultury lu dowej, potraktowało Częstochowę tak jak miasto wojewódzkie i organi­zowany w nim festiwal będzie prze­biegał na drugim stopniu organiza­cyjnym a nie na trzecim, powiato­wym. W związku z organizacją fes­tiwalu, Ministerstwo przyznało Ko­mitetowi Organizacyjnemu w Często chowie 150.000 zł, którą to sumą po kryte zostaną najpilniejsze potrzeby Komitetu.Na podstawie dotychczasowych zgłoszeń zespołów ludowych można sądzić, źe w Częstochowie festiwal swój cel osiągnie — ukaże piękno i bogactwo muzyki ludowej. Zespo­ły wszakże muszą dotrzymać swych zobowiązań, a sekcję propagandową komitetu organizacyjnego czeka od­powiedzialna praca oceny i opinio­wania przedstawionych zgłoszeń.Uroczyste zamknięcie festiwalu w obecności przedstawicieli Rządu od­będzie się w Warszawie dn. 29 bm. W uroczystościach tych wezmą u­dział zespoły z całej Polski. Jeśli chodzi o województwo kieleckie, przewiduje się, źe województwo to będzie jedynie reprezentowało ze­spół ZMP-owski z Bielin. Zespół ten w ramach festiwalu odśpiewa szereg samorodnych pieśni świętokrzyskich, zebranych przez Suchodolskiego. W samych Kielcach zamknięcie nastą­piło dn. 23 D.m.

gium uchwaliło zakupienie dwóch po lewaczek-zamiataczek kosztem 3 min. 350 tys. zł łącznie z jednym pługiem do odśnieżania i jedną piaskownicą.
Kolegium uchwaliło zorganizowanie domu dla starców w majątku miej­skim Klobukowice.
Poza tym kolegium rozważało spra wę przejęcia ul. Racławickiej i jej wybrukowania, z czym wystąpił do­tychczasowy właściciel tej ulicy.
Zastanawiano się także nad sprawą oczyszczania miasta i postanowiono, że w tej dziedzinie przeprowadzi się inspekcję i skontroluje pracę odpo­wiednich organów.

Komunikat komitetu 
obchodu Święta ludowego

W związku z obchodem Święta Ludowego na terenie pow. często­chowskiego, otworzony został radiu­nek bieżący w Banku Związku Spó­łek Zarobkowych, Oddział w Częs­tochowie nr 2801, na r-nek ten Bank przyjmuje wpłaty dla Powiatowego Komitetu Obchodu Święta Ludowe­go.
Tragiczna katastrofa 
samochodowa
na autostradzie pod Siewierzem

W Siewierzu na autostradzie Kato ayce — Częstochowa wydarzyła się tragiczna w skutkach katastrofa sa­mochodowa.
Ciężarówka prowadzona przez Je­rzego Wannerta na skutek pęknięcia opony wpadła na przydrożne drzewo rozbijając się zupełnie.Jedna osoba nieustalonego na razie nazwiska została zabita na miejscu, a poza tym został ciężko ranny Jan Nowak ze Strzemieszyc. Lżejsze rany ; odnieśli Bolesław Piekarski oraz dwie kobiety — Bronisława Nówek i Weronika 'Szatan z Brudzewie. Wszyst kie kontuzjowane osoby zostały prze­wiezione do szpitala.

3.82, ■ - Kaczmarzyk Szukalska (Handl.)
m: — 1) Piekarski2) Gieracz (Traug.)Chłopcy: 100 (Sienk.) 12,L __ _12,2, 3) Przybylak (Mechan.) 12,7; wzwyż: 1) Kuzak (Miejsk.) 1,55, 2) Piekarski (Sienk.) 1.40, Cichoń (Handl.) 1.40, kula: 1) Filipeckl (Sienk.) 14,33, 2) Winiarski (Tratig.) 12.55, 3) Sokołowski (Traug.) 11.82, w dal: 1) Chłond (Sienk.) 5.73, 2) Ku­zak (Miejsk.) 5.65, 3) Gieracz (Traug.) 5.61, dysk. 1) Filipecki (Sienk.) 41,17, 2) Szymański (Sienk.) 31,92.

Tydzień Burs i Stypendiów 
w mieście i pow. częstochowskim

Na terenie poszczególnych gmin w powiecie częstochowskim jak też w Częstochowie powstały lokalne Komitety IV Tygodnia Towarzystwa Burs i Stypendiów.W ramach Tygodnia odbyła się ub. niedzielę zbiórka uliczna na cele Towarzystwa w mieście i powiecie, a następne zbiórki odbędą się we

ZWYCIĘSTWO REZERWY' VICTORII
Rez. Victorii spotkała się w nie­dzielę z rez. Gwardii Weluń, odno­sząc nad nią zwycięstwo 5:4 (4:3).

ELEKTRODYN I ZZK NA REMISW meczu o mistrz, kl. B Elektro­den zremisował 1:1 (1:1) z ZZK. Sę­dziował dobrze ob. Baron. Papiernia oddała walkower Gwardii.
ZRYW STRADOM ZWYCIĘŻA W PORAJU

Piłkarze -Zrywu — Strądom gościli w Poraju, odnosząc zwycięstwo 7:4 (2:3) nad tamtejszym Sfinksem.Bramki dla częstochowian strzelili: Bielnlk 4, Szewczykowski 2 i Skoczy­las. Sędziował b. dobrze ob. Drożdż.
ZWIĄZKOWIEC CZY VICTORIA?Dziś o godzinie 18-tej rozegrany zo stanie na boisku Victorii decydujący być moce mecz o mistrzostwo w roz­grywkach szczyplomika pomiędzy lea derem mistrzostw Związkowcem, a Victorią.

Gimn. i Lic. im. H. Sienkiewicza 
mistrzem siatki

W mistrzostwach częstochowskich męskich szkół średnich zwyciężyło nie odnosząc ani jednej porażki, Gimn. i Liceum im. H. Sienkiewi­cza, wicemistrzostwo zdobyło Gimn. i Liceum Mechaniczne. Startowało 10 szkół.Końcowa tabela •: da jak następuje: 1) Siekiewicza 2) Mechaniczne 3) Handlowe 4) Traugutta 5) Zawodówka Nr 6) Pedagogiczne 7) Włókiennicze 8) Miejskie

•rozgrywek wyglą
16:215:612:6
8:12

é ł p
Leopoldina Chatrian

nauczycielka
urodzona 9.XI. 1885 r. we Francji, opatrzona św. Sakramentami mm* w B%u 22.V. 49 r. w Częstochowie Pogrzeb odbędzie się 24 maja o goda 17-ej ze Szpitala Maltański ego do kościoła św. Jakuba, a potem na cmentarz św. Rocha.Nabożeństwo żałobne w kościele św. Jakuba odbędzie się we środę 25 maja rb. o godz. 7-ej. O stracie poniesionej w osobie Zmarłej, zacnej współpracowniczki, zawiadamiają

Dyrekcje j Grona Nauczycielskie:
Państwowego Liceum Pedagogicznego, Liceom i GimnazjumHandlowego 1 Szkoły Powszechnej SS. Zmartwychwstania 

' Pańskiego. 2310-1

TEA TB KAMERALNY TEATR KAMERALNY TEATR KAMERALNY TEATR KAMERALNY TEATR KAMERALNY TEATR KAMERALNY TEATR KAMERALNY
Teatr Kameralny w Częstochowie
„Strzały na ulicy Długiej"
Sztuka Anny Swirszczytiskiej — Reżyseria Tadeusza Krotkę

CO i GDZIE?
TEATRYTeatr Wielki — godz. 19.30: „Pan Jowialski".Teatr Kameralny — godz..Strzały na ul,- Długiej".

KINA
Wolność — „Cezar i Kleopatra".Tęcza — „Ostatni Mohikanin“.Bałtyk — „Czwarty peryskop".Fotoplastikon — „Wiedeń po woj­nie".Muzeum Miejskie — Wystawa, prac uczniów Liceum Technik' Plastycz­nych. DYŻURY APTEK:j. Jfyäe-Niemierko, III Aleja nr 50.3. Pogorzelski, ul. Narutowicza nr 44. K Lembke,, Raków, ul. Towiańskie-

19.30:

Sztuka Anny Swlrszczyńskie) — „Strzały na ul. Długiej", należy bez sprzecznie do najlepszych sztuk pol­skich o tematyce wojennej. Zarówno samo ujęcie, jak też przedstawienie kilku typów i charakterów osób wy­stępujących w tej sztuce, jest po­traktowane ciekawie i trafnie. Wą­tek dramatyczny bardzo silny, a pro­blem — jak wiele innych problemów zrodzonych w grozie wojny — inte­resujący i niebanalny. Problem ten wiąże się z odpowiedzialnością mo­ralną jednostki za jej czyny. Lola — a takich było przecież wiele w cza­sie wojny — pragnąc ratować męża z obozu, stacza się na dno upadku moralnego. Znajduje kochanka, któ­rego nienawidzi 1 którym gardzi, ale który jest jej potrzebny, bo ma pie­niądze. Staje się morfinlstką i pi­jaczką, a atmosferę sprzyjającą ta­kiemu życiu znajduje w barze, w którym pracuje.Tak źyje trzy lata i wreszcie do­wiaduje się, źe mąż jej dawno już umarł, a wszelkie starania były .na próżno. Wówczas zdając sobie spra-" wę z ohydy swego życia, postana­wia popełnić samobójstwo, w czym przeszkadza jej nagłe zjawienie się Józefa — jednego ¿zamachowców,

którzy na ul. Długiej odbili Niem­com transport więźniów.Dobrze się stało, że Józef przeszko dził Loli w popełnieniu samobójstwa i nie tylko, że przeszkodził, ale i otworzył jej oczy na niewłaściwość dotychczasowego życia i postępowa-
Ten prosty robotnik posiadł mąd­rość życiową wyższ^o gatunku,mą­drość odróżniającą rio od dobra, nie ustępliwą w wyciąganiu odpowied­nich konsekwencji z czynów, które wymagają potępienia.
Józef surowo osądza życie Loli, w krótkim i lapidarnym stwierdzeniu, że były inne sposoby ratowania mę­ża, nliż kupczenie własnym ciałem.
Lola postanawia rozpocząć nowe życie. Rzuca pracę w barze 1 zry­wa z Barczakiem. Siebie i swą pra­cę poświęca sprawie. Niedane jej jednak jest rozpoczęcie tego nowego życia, Barczak bowiem z zazdrości i z zemsty nasyła żandarmów po Jó­zefa. Wówczas. Lola zdobywa się ha czyn, którym całkowicie okupuje swoje winy. Ratuje Józefa, wskazu­jąc mu drogę do ucieczki kosztem swego hycla. Z rewolwerem w ręku czeka na przybycie żandarmów i wie,

że już oni z tego pokoju nie wyjdą, podobnie jak nie wyjdzie, i ona.Jak wspomniałem, sztuka jest na­pisana ciekawie i pesiada mocny akcent dramatycznego napięcia. Wy­razistość postaci i ciekawie uchwy­cone charaktery, Loli, Józefa oraz spekulanta i sprzedawczyka Barcza- ka, czy profesora, potraktowała au­torka z całym realizmem.Sztukę wyreżyserował bardzo sta­rannie dyr. Tadeusz Krotkę, trafnie obsadzając wykonawców poszczegól­nych róL Maria Drzewiecka zagrała rolę Loli z dużym wczuciem się w psychikę odtwarzanej postaci. Bar­dzo dobra była w pierwszym i dru­gim akcie. Co do interpretacji roli w akcie trzecim mam pewne za­strzeżenia. Lola, która pod wpływem Józefa zmienia tryb i sposób swego życia, która poznała już gorzki smak upadku moralnego i zawraca a błęd­nej drogi, nie może stać się kobietą beztroską, lokującą całe swe uczu­cie w człowieku, który pomógł jej do moralnego odrodzenia.
Taka bowiem interpretacja roli nie .daje pełnego obrazu przeżyć i całej gehenny tej kobiety. Lola raz tylko w życiu kochała swego męża i chciała go ratować choćby wła­snym kosztem. Zdobywała na to pieniądze różnymi środkami, które doprowadziły ją na dno nędzy mo­ralnej. A gdy wreszcie zrozumiała, że cała jej -ofiara poszła na marne, co więcej — gdy zrozumiała, że nie w taki sposób należało szukać ra­tunku, wówczas jako jedyne wyj­ście lyldzl śmierć. Józef -wskazuje

Loli drogę odrodzenia. Za to może ona żywić do niego uczucie bez­granicznej wdzięczności, ale tylko wdzięczności i nic więcej.Nie wolno Ijej dopuści^ do tego, ażeby wdzięczność przemieniła się w miłość, bo wówczas Loli łatwiej byłoby spędzić resztę życia przy boku kochanego ‘ człowieka. Lola Drzewiecka w trzecim akcie była właśnie taką zakochaną w Józefie, a w tej interpretacji jej ofiara nie może być pełną ekspiacją, bo prze­cież z miłości człowiek jest zdolny do największych ofiar.Eugeniusz Dobrowolski stworzył mocny typ człowieka walki, robot­nika Józefa, nie uznającego kom. promisowości w traktowaniu zła. Ferdynand Sarnowski dał ciekawy typ profesora humanisty, cierpliwie znoszącego trudy wojny, lecz sto­jącego na uboczu wobec rozgrywa­jących się wydarzeń.Do roli spekulanta Barczaka Ry­szard Radwan podszedł ciekawie, mając zresztą do wyboru liczne i ła­twe wzory tego rodzaju kanalii, pa­noszących się w czasie wojny.W epizodycznych rólkach Helci i Branka, bardzo dobre typy stwo­rzyli Zofia Wldńska i Andrzej Wit­kowski.W sumie cały zespół dał z siebie maksimum wysiłku artystycznego, stwarzając ćałbść zwartą, mocną i znakomicie zgraną.Dekoracja Władysława Wagnera stanowiła trafne tio dla akcji roz­grywające) ślę ha scenie.
Tadeusz Kwaśniewski

czwartek 26 b.m. oraz w dniacŁ Świę ta Ludowego 5 i 6 czerwca b.r.W Tygodniu Burs i Stypendiów zostaną zorganizowane w powiecie ’częstochowskim Kola Gminne TBS.Społeczeństwo miejscowe jak też towarzystwa i organizacje, które pragną przyjść z pomocą TBS w jego zamierzeniach, mogą wpłacać wszel­kie ofiary bezpośrednio lub przez pocztę do Banku Spółek Zarobko­wych w Częstochowie, ul. Piłsudskie go 'nr 5, na konto nr 2411. .Musimy pamiętać, że wszelkie o- flary na rzecz Towarzystwa Burs i Stypendiów popierają wysiłki Towa­rzystwa w udzielaniu odpowiedniej pomocy uczącej się młodzieży.
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Ogłoszenia drobne
NIERUCHOMOŚCI

Domek z ogródkiem na Lisińcu do sprzedania. Wiadomość: Chłopickic- go 68 m. 2. 2298-1
PRACA ZAOFIAROWANA

Potrzebne maszynistki na okrągłą i eankową stopkarkę 13-stkę. Wolności 19 m. 17. 2294-1
HANDLOWE

Do sprzedania samochód osobowy fir my „Adler“ (limuzyna) lub zamiana na motocykl. Wiadomość: Warszawska Nr. 9 ni 17. Fr. Penkala. .1526-0
Rewolwerówkę sprzedam. Kościuszki 23 m. 6. 2029-1
Sprzedam dwie snopowiązałkl W do­brym stanie. Wiadomość: Złota 66. 2297-0
Tanio sprzedam nowoczesną dwupię­trową kamienicę lub część w Często­chowie śródmieście. Wiadomość War szawa, Gdańska 2/27. . 28338-1

R Ö 2 N B~ ''
Znalazca -Srebrnej pudernlczkl 1 dro­biazgów w torebce kosmetyczną), pro­szony jest o zwrot za wynagrodze- nlem do cukierni Z. Gospodarka. ¿

ZG ÜBT
Zgubiono kartę rejestracyjną wydaną przez RKU Częstochowa na nazwisko Klecha Stanisław. 2299-1

B-77254


